



Siedlce, dnia 1 lutego 2019 r.

## **INSPEKCJA WETERYNARYJNA**

MAZOWIECKI WOJEWÓDZKI

LEKARZ WETERYNARII

**Paweł Jakubczak**

### **WYKONAWCY**

**- wszyscy -**

Nasz znak: WIW-AD.272.1.2019 BK

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

### **Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 z późniejszymi zmianami), Wojewódzki Inspektorat Weterynarii z siedzibą w Siedlcach przesyła odpowiedzi na zadane pytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr sprawy WIW-AD.272.1.2019 na odbiór, transport i unieszkodliwianie odpadów weterynaryjnych i chemicznych od Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Warszawie oraz jego Oddziałów Terenowych w Siedlcach i Ostrołęce.

**Pytanie 1:** Proponujemy, aby w celu potwierdzenia, że Wykonawca spełnia określone wymogi jakościowe w zakresie usług objętych przedmiotem zamówienia, Zamawiający żądał od Wykonawców złożenia do oferty zaświadczenia niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normami jakościowymi PN-EN ISO 9001, PN-EN ISO 14001, PN-N 18001 w zakresie transportu i unieszkodliwiania odpadów weterynaryjnych aktualne w dacie składania ofert.

Jednocześnie proponujemy, aby w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w certyfikat przedłożył każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.

Żądanie przez Zamawiającego takiego dokumentu w postępowaniu jest uzasadnione i celowe, bo odpowiada specyfice przedmiotu zamówienia.



Zamawiający jest zobowiązany do określenia warunków udziału w postępowaniu w sposób, który będzie gwarantował, że Wykonawca wykonujący zamówienie da rękojmię jego należytego wykonania. Posiadanie wdrożonego systemu zarządzania jakością staje się zjawiskiem coraz bardziej powszechnym i oczekiwanym w obrocie gospodarczym, a posiadanie takiego systemu świadczy o wdrożeniu procedur kontroli jakości zgodnie z normami europejskimi. Zatem żądanie przez Zamawiającego takiego dokumentu w postępowaniu jest uzasadnione i celowe, bo odpowiada specyfice przedmiotu zamówienia. Według KIO „posiadanie wdrożonego takiego systemu służy zatem ocenie zdolności Wykonawcy.” (sygn. akt. KIO/UZP/1116/08, KIO/11/08). Ponadto Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U. z 2013r. poz.231) wyraźnie określa, iż takiego dokumentu zamawiający ma prawo żądać na potwierdzenie, że przedmiotowe usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego. Wobec powyższego zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi w zakresie usług transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych potwierdzających spełnienie wymagań norm PN-EN ISO 9001, PN-EN ISO 14001, PN-N 18001 jest zasadne.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga złożenia ww. dokumentu, jednocześnie informuje, iż Wykonawcy muszą złożyć dokumenty wymagane przez Zamawiającego zgodnie z treścią SIWZ.

**Pytanie 2:** W celu zapewnienia realizacji usługi unieszkodliwiania odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami wnosimy o żądanie od wykonawców złożenia wraz ofertą stosownego zaświadczenia z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska potwierdzającego, iż instalacja, w której będą unieszkodliwiane odpady odbierane od Zamawiającego jest eksploatowana i spełnia wymogi w zakresie emisji, wystawione nie wcześniej niż 4 m-ce przed terminem składania ofert.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wymaga złożenia ww. dokumentu, jednocześnie informuje, iż Wykonawcy muszą złożyć dokumenty wymagane przez Zamawiającego zgodnie z treścią SIWZ.



**Pytanie 3:** Zgodnie z treścią SIWZ i umowy odbiór odpadów z Pakietu 1 ma się odbywać trzy razy w tygodniu z każdego punktu. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę częstotliwości odbioru odpadów z punktu w Siedlcach i Ostrołęce na dwa razy w tygodniu.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 4:** Zgodnie z treścią SIWZ i umowy odbiór odpadów z Pakietu 1 ma się odbywać w godzinach 12:00-16:00. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę godzin odbioru odpadów na 7:00-16:00.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 5:** W treści SIWZ Zamawiający określił godziny odbioru odpadów z Pakietu 1, natomiast w formularzu ofertowym jest wolne miejsce do wpisania godzin odbioru. Czy to oznacza, że godziny odbioru są stałe czy można je określić dowolnie?

**Odpowiedź:** Zamawiający w formularzu ofertowym wymaga od Wykonawców określenia zakresu godzinowego odbioru odpadów z przedziału podanego w treści SIWZ – tj. w godzinach 12:00-16:00.

  
MAZOWIECKI WOJEWÓDZKI  
LEKARZ WETERYNARIII  
lek. wet. Paweł Jakubczak



